
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  AREA 2 - SERVIZI AI CITTADINI E ALLE IMPRESE 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 291  DEL   11/02/2016 

 

 

PROPOSTA  N. 156 DEL 25/01/2016 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER RICERCA DI SPONSOR PER ATTIVITA' CULTURALI 

 

IL DIRIGENTE AREA 2 

VISTI 

- l’articol0 43 della legge 449/1997; 

- l’art. n. 119 del D.lgs 267/2000 

- gli art. 26 e 27 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina del contratto di sponsorizzazione ed 

accordi di collaborazione approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 56 del 29/04/2010;  

CONSIDERATO che attraverso l’attivazione di una procedura di sponsorizzazione è possibile 

favorire una migliore qualità dei servizi prestati ai cittadini consentendo contestualmente un 

contenimento della spesa pubblica; 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento all’art. 5 c. 1 prevede che la scelta dello sponsor 

avvenga tramite pubblicazione di apposito avviso pubblico; 

PRESO ATTO dell’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per le attività culturali del Comune di 

Pontassieve per l’anno 2016, allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;; 

RITENUTO di avviare la procedura per l’individuazione di sponsor che consenta una migliore 

qualità dei servizi in ambito culturale utilizzando risorse messe in campo da soggetti terzi 

intenzionati ad investire risorse nello sviluppo delle attività promosse dall’Amministrazione 

Comunale in cambio di un ritorno di immagine; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n° 103 del 29/12/2015 con quale viene affidato al Segretario 

Generale, Dr. Ferdinando Ferrini, l’incarico ad interim di responsabile della Area n° 2 “Servizi ai 

Cittadini ed alle Imprese” con decorrenza dal 1 gennaio 2016 fino al 31/12/2016; 

VISTO il DLGS n. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

1. di dare avvio alla procedura per l’individuazione di sponsor per la realizzazione di attività 

culturali promosse dal Comune di Pontassieve, in attuazione del Regolamento Comunale per la 

disciplina del contratto di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n. 56 del 29/04/2010;  



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  291 del  11/02/2016 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

2. approvare l’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per le attività culturali del Comune di 

Pontassieve per l’anno 2016, con i relativi allegati, il tutto allegato al presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale; 

1. dare atto che ai sensi della L. 241/90  responsabile della presente procedura e della sua 

attuazione è il Dr. Ferdinando Ferrini, Dirigente Responsabile dell’Area nr. 2 Servizi ai cittadini 

e alle Imprese”.  

 

 

 

 

Pontassieve, 11/02/2016 Il Responsabile dell'Area 

     Dott. Ferdinando Ferrini  

 

 

     

 

 

        

 

 

    

     

 


